ПРОТОКОЛ № 2
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации
подпрограммы «Формирование комфортной городской среды на 2017 год»
 муниципальной  программы «Благоустройство
поселка Ставрово на 2017-2021 годы»
Дата и время проведения:
20 апреля 2017 года,  13.00.
Место проведения:  здание администрации поселка по адресу: п. Ставрово, ул. Советская,  д. 22 (актовый зал).
Председательствовал: Ермаков В.Я. глава администрации п. Ставрово, председатель комиссии.
Присутствовали:
    члены комиссии:
1. Жиров М.Ю.,

2. Истратов Е.В.,

3. Бединова И.Н.,

4. Булич Н.С.,

5. Евстигнеева Н.Г.,

6. Иванов А.В.,

7. Каретникова С.Б.

8. Касаткин А.Б.,

9. Крылова Г.М.,

10.  Кузнецова Е.А.,

11.  Леонтьева З.З.,

12.  Непчелин В.А.,

13.  Петрова Ю.О.,

14.  Смыслов П.К.,
15.  Фролова Е.Е.

Повестка  заседания:

1. Информация о ходе реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования поселок Ставрово.
2. Обсуждение дополнительных критериев отбора заявок о включении дворовых территорий в муниципальную программу.
     По первому вопросу выступил глава администрации поселка Ставрово, председатель общественной комиссии Ермаков В.Я., который проинформировал присутствующих о ходе  реализации  приоритетного проекта в п. Ставрово, о поступивших заявках на участие в программе (ул. Школьная,1; ул. Комсомольская, 5; ул. Комсомольская, 11; ул. Юбилейная, 4, 4а, ул. Октябрьская, 140, 142; ул. Школьная, 2,3,4)
      По второму вопросу также выступил  Ермаков В.Я.  Он предложил членам комиссии обсудить дополнительные критерии при отборе заявок  (дополнительно к утвержденным)
Принято решение:

1. Информацию принять к сведению.

2. При отборе поступивших заявок дополнительно учитывать следующие критерии:
- финансовое и трудовое участие

- доступность для маломобильных групп населения

- согласование проекта с ресурсными организациями (не будут ли на благоустроенных территориях проводиться какие-то ремонтные работы)

- участие собственников жилья в благоустройстве своей придомовой территории за последние 5 лет

- процент голосования «за» благоустройство дворовой территории

Председатель комиссии                                                           Ермаков В.Я.
Секретарь комиссии                                                                  Истратов Е.В.